

PROTOKÓŁ nr 20

z posiedzenia

Komisji do spraw Majątku Spółek Miejskich

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 10 maja 2022 roku

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył pan Marcin Majewski Przewodniczący Komisji, która powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" pan Tomasz Nita, Wiceprezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" pan Krzysztof Zborowski oraz Prokurent pani Barbara Kaleta.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 19 z posiedzenia Komisji
2. Omówienie bieżącej sytuacji finansowej Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Spółka Akcyjna.
3. Realizacja planów inwestycyjnych (omówienie bieżących projektów) Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Spółka Akcyjna.
4. Sprawy różne.

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie

Ad. 1. Protokół nr 19 z ostatniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie (6 głosów za).

Ad. 2. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** poprosił o omówienie bieżącej sytuacji finansowej spółki Radpec.

Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita poinformował, że rok 2021 był dla całej branży rokiem wyzwań niełatwych związanych z rosnącymi cenami CO2. Radpec musiał robić kilka korekt taryf w ciągu roku czego skutkiem było to, że w tamtym roku osiągnięto większe przychody w stosunku do 2020 roku o blisko 30 000 000,00 zł czyli prawie 130 000 000,00 zł w tamtym roku wyniosły przychody. Niestety też spore były wydatki i koszty poniesione w bieżącym funkcjonowaniu firmy. Część z tych kosztów zarząd może planować, skutecznie nimi zarządzać i przeciwdziałać ewentualnym wzrostom. Udało się tak szczególnie z cenami węgla. W zeszłym roku ceny węgla już mocno szybowały do góry, a Radpec dzięki podpisanym umowom z Polską Grupą Górniczą miał ceny na naprawdę dobrym poziomie. Radpec przede wszystkim miał gwarancję dostaw co w końcówce 2021 roku nie było dosyć pewne bo wtedy już zaczęły się problemy węglowe, które teraz narastają. Pozostałe koszty jeżeli chodzi o zapewnienie obsługi sieci, zapewnienie obsługi w komponenty tutaj wszystko było zabezpieczane umowami długoterminowymi po przetargach. Natomiast niestety jeżeli chodzi o CO2 konieczna była walka z giełdą i z tym co na giełdzie się działo. W poprzednim roku Radpec startował z poziomu zakupu emisji CO2 na poziomie 30 €, a pod koniec roku ceny już windowały wokół 90 € za jedno uprawnienie do emisji.

Radpec w ciągu roku wyemitował około 220 000 ton w związku z tym musiał tyle uprawnień po kwotach wynikających z giełdy kupić. Kupowane były one po różnych cenach bo i w okolicach 50 €, ale też w okolicach 80 €. Częściowo dokonywany był zakup w tym roku żeby rozliczyć to co zostało wyemitowane w zeszłym roku dlatego, że prawo zobowiązuje do dostarczenia rozliczenia do końca kwietnia czyli do końca marca trzeba te uprawnienia kupić co się udało. Radpec niestety wydał na to dużo większe pieniądze niż zakładał w budżecie. W budżecie było zaplanowane około dwudziestu paru milionów na ten cel, a wydano 67 000 000,00 zł. Dla porównania w 2020 roku wydano 13 000 000,00 zł. W związku z tym w 2021 r. wprowadzono 3 podwyżki cen od 1 stycznia 4%, od 1 lipca blisko 10% i pod koniec grudnia kolejne 14%. Podwyżka grudniowa praktycznie nie miała skutków na przychody i wynik 2021 r. natomiast skutkuje ona przychodami w 2022r. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** powiedział, że oznacza to, że Radpec wydał 47 000 000,00 zł więcej niż planował na zakup emisji. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** powiedział, że tak. Radpec szacował, że będzie kupował mniej więcej za 34 € natomiast to co się stało na początku 2021 roku czyli galopujące ceny uprawnień do emisji CO2 niestety ten kapitał spekulacyjny, który został włączony do handlu emisjami podbił mocno te ceny. To rzeczywiście było widoczne nie tylko to, że regulacje i popyt na CO2, ale ten kapitał, który może kupować, ale nie musi sprzedawać. Radpec niestety musi kupić w danym roku i wszystkie umorzyć bo inaczej czekają go kary. Jeżeli nie umorzy się tego co zostało wyemitowane w uprawnieniach do końca kwietnia to za każdą nieumorzoną tonę jest 100 € kary plus i tak trzeba kupić na giełdzie. **Radna Małgorzata Zajac** zapytała czy to jest egzekwowane. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że tak. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** powiedział, że był taki moment jak wybuchła wojna, że był spadek cen. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** powiedział, że to był chwilowy spadek. Sadzi się, że ten kapitał spekulacyjny pochodzenia rosyjskiego z racji sankcji, które były zapowiadane i później wdrażane szybko uciekał z rynku i stąd nastąpił rzeczywiście spadek nawet do 60 € aczkolwiek na giełdzie mimo to, że firmy chciały kupować nie było w ogóle transakcji. Na giełdach praktycznie przy takich dużych spadkach są wstrzymywane transakcje. Teraz ceny są na poziomie 88 €. Dobre informacje płyną z komisji europejskiej, komisji parlamentarnej dotyczącej energii gdzie przegłosowano wystąpienie o zmianę w regulacjach prawnych i wyrzucenie tego kapitału spekulacyjnego z rynku, ale zanim to nastąpi to jeszcze potrwa. Radpec ma w tej chwili w taryfie odzwierciedlone w cenie 73 € w związku z tym wszystko poniżej 73 i 73 powoduje, że wychodzi na 0. Jeżeli byłoby kupowane za tę cenę, która w tej chwili jest 88 € to od razu powoduje to generowanie przyszłej straty. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał kiedy Radpec zakupił uprawnienia na ten rok. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że było to na przełomie stycznia i lutego po 67 €. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał ile ton zostało zakupionych. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że jest to 10 000. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał ile jest planowane. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że około 200 000. Radpec ma część darmowych, ale te darmowe przysługujące każdemu przedsiębiorstwu są na poziomie 23 000 ton czyli to wystarcza na niewiele ponad miesiąc. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że na początku marca ceny były około 60 € i zapytał czy Radpec nie miał kapitału żeby wtedy kupić. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że

Radpec miał wtedy kapitał tylko tak jak mówił wcześniej one były na wykresie ale nie było dokonywanych transakcji, nie można było złożyć zamówień. Transakcje zaczęły być dokonywane przy cenie 70 €.

Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita powiedział, że jeżeli chodzi o wynik z zeszłego roku to w związku z tą sytuacją Radpec cały czas taryfą „gonił” te uprawnienia do emisji. Cały czas miał w taryfie około 20 € mniej niż giełda mówiła. Proces taryfowy wygląda tak, że jak Radpec składa wniosek o zmianę taryfy ze względu na rosnące uprawnienia gdzie może wnioskować o zmianę ceny i uwzględnienie tego kosztu zakupu prawie na poziomie średniej ceny z ostatnich 60 sesji więc jeżeli rynek idzie do góry to Radpec zawsze jest z tyłu. Ponadto URE proceduje taki wniosek mniej więcej 3 miesiące, a nawet do pół roku. W związku z tym mimo tych działań i starań Radpec tamten rok zamknął ze stratą 13 000 000,00 zł. Jest to spora strata natomiast na szczęście nie na tyle duża żeby zachwiać płynnością spółki. Płynność firmy jest utrzymana na dobrym poziomie czyli generalnie realizowane są wszystkie zobowiązania, nie ma żadnych zaległości. Na inwestycje w tamtym roku wydano 24 000 000,00 zł z własnych środków z czego 18 000 000,00 zł to jest inwestycja w BAT-y jako wkład własny, który uruchomił później kredyt. Teraz już całe dalsze finansowanie jest z kredytu. Oprócz tego około 6 000 000,00 zł zostało wydane na nowe podłączenia, na realizację remontów sieci, na remont rozdzielni, który kosztował 2 500 000,00 zł. Te wydatki w tamtym roku jeżeli chodzi o inwestycje patrząc na ostatnie 6-8 lat były największe w historii firmy. Można powiedzieć, że wszystkie koszty w tym reżimie były utrzymane zgodnie z planem z wyjątkiem tylko tego jednego kosztu. Żeby móc realizować płynnie zakupy węgla i CO2 wtedy kiedy będzie dobra cena Radpec wystąpił do banku BGK i PKO SA o linię kredytową w roku bieżącym na poziomie 20 000 000,00 zł i taka linia została przyznana. W tej chwili nie jest ona uruchamiana. Spółka czeka na spadki cen do poziomu takiego, który by dawał możliwość nie wydawania więcej niż jest w taryfie. Radpec jest przygotowany nawet część pieniędzy ma przewalutowane na euro, część pieniędzy może pozyskać z tego limitu kredytowego żeby kupować wtedy kiedy tylko na giełdzie jest dobra cena. Jeżeli sprawdzi się to co donosi prasa i co wypływa z prac komisji energetyki i rzeczywiście będzie konieczność narzucona na instytucje finansowe wycofania się z tego rynku to szacunkowo cena powinna spaść do poziomu 60-70 €.

Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał czy Radpec cały czas ma podpisaną umowę z Polską Grupą Górniczą. Jak wygląda sytuacja jeżeli chodzi o węgiel? **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że Polska Grupa Górnicza wymówiła wszystkim umowy wieloletnie. Na szczęście ta umowa obarczona jest dwuletnim okresem wypowiedzenia. Umowa została wypowiedziana pod koniec poprzedniego roku więc teoretycznie jest 2 lata na tych zasadach, które były do tej pory. Zasady, które obowiązują w tej umowie są takie, że Polska Grupa Górnicza jest zobowiązana dostarczyć Radpecowi min. 80 000 ton węgla, a zwyżka ceny nie może być większa niż 5% rocznie. W tej chwili PGG podniosła od 1 stycznia ceny o te 5%, ale jest to odzwierciedlone już w taryfie. W tej chwili cena razem z transportem jest na poziomie 360,00 zł za tonę węgla. Na rynku w tej chwili cena węgla za tonę wynosi około 1 100,00 zł więc to co Radpec kupuje jest naprawdę na korzystnych warunkach. Polaka Grupa Górnicza do Radpecu i do wszystkich wysłała pismo, że chce renegocjować warunki umowy mimo tych zasad, które są podpisane, a nawet wręcz przedstawić nową umowę do podpisania (roczną najprawdopodobniej) gdzie ta cena będzie znacząco wyższa i będzie zaprezentowana nowa formuła kształtowania tej ceny, ale jaka to jeszcze nie wiadomo. Pismo od Polskiej Grupy Górniczej mówi tylko, że w najbliższym czasie poinformują jak to będzie wyglądało i zaproszą do

rozmów na temat negocjacji nowych warunków. Wczoraj została podpisana ramowa umowa z PGE Paliwa na ewentualne dostarczanie węgla przez nich dla Radpecu i dla ciepłowni. Hipotetyczna cena za jaką dostarczyli by węgiel wynosiła 1 100,00 zł. W związku z tym jeżeli PGG podwyższy cenę nawet dwukrotnie to i tak będą to atrakcyjniejsze ceny niż cena, którą pokazuje rynek. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał czy są jakieś zagrożenia, że przestaną dostarczać ten węgiel. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że na razie nie ma takich sygnałów. Radpec w tej chwili w tej cenie, którą ma realizuje duże dostawy. W zeszłym miesiącu było 10 transportów, a to jest maksymalnie co mogą dostarczyć ze względu na logistykę. W tym miesiącu ma być dostarczone 8 transportów więc na razie na bieżąco ten węgiel jest dostarczany. Radpec maksymalizuje teraz dostawy żeby się wyrobić w tej cenie, która obowiązuje na ten moment bo nie wiadomo kiedy nowe warunki zostaną przedstawione. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał ile ton węgla miasto potrzebuje na rok. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że jest to około 100 000 ton. **Radna Małgorzata Zajac** zapytała czy nie ma żadnych możliwości, pomysłów na ograniczenie u nas CO2. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że na ten moment jedynym pomysłem byłaby inwestycja w opalanie biomasą. **Radna Małgorzata Zajac** zapytała ile to by kosztowało. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał skąd Radpec brałby biomasę. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że jeden kocioł biomasowy z infrastrukturą, a miasto potrzebowałoby przynajmniej 3 - 4 takie kotły to jest koszt 80 000 000,00 zł. W strategii Radpec przewidziane są w tej chwili 2 takie kotły. W tej chwili spółka czeka na program w NFOŚ. W NFOŚ procedowany jest wniosek na sam kocioł RDF z jedną turbiną. Jeżeli tylko będą możliwości pozyskania pieniędzy z NFOŚ gdzie częściowo są to pieniądze dotacyjne czyli bezzwrotne to spółka będzie składać też wniosek na biomasę. Biomasę powinna być dostarczana od 50 do 100 km z okolic Radomia. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał co Radpec chce palić w kotle na biomasę. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że biomasę Agro. Na pewno nie biomasę leśną bo będzie ona prawdopodobnie obciążona jakimiś opłatami i generalnie ograniczeniami. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy Radpec robił jakieś rozeznanie czy ta biomasa Agro byłaby dostępna i jakie byłyby koszty tej biomasy. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że jeżeli chodzi o dostępność to tak, ale koszty to jest inna sprawa. Koszty niestety rosną wprost proporcjonalnie do kosztów uprawnień CO2 i tu rzeczywiście zaczyna się pojawiać kolejny problem. Z dostawcami biomasy były rozmowy, zostało określone jaka to miałyby być biomasa jeżeli chodzi o parametry, zostały określone ilości i dostawcy nie są przerażeni. Niestety jeżeli chodzi o ceny to na rynku widać, że jeżeli koszty CO2 wzrosły to biomasa podąża za tym i dlatego eksploatacja takiego kotła zaczyna się robić droga. Niekiedy w pewnych momentach zaczyna być ona droższa niż węgiel. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że chyba rynek biomasy jest bardziej nieprzewidywalny od cen węgla bo jeżeli powstanie takich kotłów w promieniu 200 km pięć to Radpec nie będzie miał co palić i jest „walka między rolnikami kto pierwszy dopadnie”. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** powiedział, że na razie takiego problemu nie ma. Oczywiście pewnie będzie tak, że kto pierwszy ten lepszy. Dlatego Radpec w swojej analizie określił 3 kroki i 3 obszary. Jeden obszar to RDF, drugi biomasa, a trzeci gaz. Gaz został określony wcześniej (zanim te sprawy z wojną wybuchły) jako tzw. paliwo przejściowe, dodatkowy kocioł na poziomie 10

MW przy konieczności Radpecu 250 MW jeżeli chodzi o moc, która powinna być w kotłach. Radpec przede wszystkim stawia na RDF bo to jest jedyne paliwo, które miasto samo produkuje. Na razie RDF jest zwolniony z opłat, ale tylko jeszcze dwa lata. Gaz nadal jest obciążony opłatami za emisję CO₂ mniej więcej o 30% mniejszymi, a przy tych cenach gazu ta cena wychodzi dwukrotnie wyższa.

Radna Małgorzata Zajac powiedziała, że trzeba się przerzucić na wodór. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** powiedział, że niektórzy o tym myślą robiąc instalację na gaz mówiąc o tym, że z czasem wodór będzie na tyle tani, że ta instalacja będzie „zazieleniona wodorem”. Na razie wiemy, że wytwarzanie wodoru jest kosztowne.

Radny Mirosław Rejczak zapytał jak wygląda na dzisiaj sytuacja współpracy z Radkomem dotycząca RDF-u. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że na ten moment jest złożony wniosek do NFOŚ. Radpec również do NFOŚ przekazał podpisane porozumienie z Radkomem o przyszłej współpracy przy tej instalacji wtedy kiedy ona będzie realizowana. Jeżeli Radpec tylko będzie miał finansowanie na instalację z kotłem RDF to wtedy będzie zacieśniana współpraca i kształtowane umowy wykonawcze. Na razie to jest tylko porozumienie o przyszłej współpracy. **Radny Mirosław Rejczak** zapytał czy w przyszłości wchodzi w grę również zakup RDF-u z innych źródeł niż Radkom. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że trudno w tej chwili powiedzieć bo to zależy od Radkomu w jakim stopniu on będzie wydolny do produkcji RDF-u i czy przepisy spowodują, że wszystko co zbiera Radkom będzie opłacało się przerabiać na RDF. **Radny Mirosław Rejczak** zapytał jakie są przewidywane w tej chwili opłaty za RDF z Radkomu. Jakie są ceny na rynku krajowym za RDF? **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że nie potrafi powiedzieć jakie są ceny na ten moment, ale w tamtym roku to były ceny rzędu od 300,00 zł do 800,00 zł za tonę. Wszystko zależy od rodzaju RDF-u. Radpec w projekcjach, które zostały złożone zakłada, że 400,00 zł za tonę będzie płacił Radkom.

Radny Łukasz Podlewski zapytał jaka jest całkowita cena kotła (od projektowania do uruchomienia) **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że kocioł razem turbiną jest to koszt 320 000 000,00 zł. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał czy na taki kocioł został złożony wniosek w NFOŚ. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że wniosek jest na 320 000 000,00 zł. na program, który zakłada, że 100 000 000,00 zł jest w dotacji, a reszta jest w pożyczce od NFOŚ.

Radny Mirosław Rejczak zapytał czy Radpec ubiega się jeszcze o gaz. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że Radpec wystąpił o przyłącze gazowe, ma warunki natomiast przy tych cenach gazu wszystkie instalacje, które teraz na rynku działają i opalane są gazem to ceny ciepła są dwukrotnie wyższe niż przy węglu. W tej chwili ta inwestycja jest nieopłacalna.

Radny Łukasz Podlewski powiedział, że w informacji przekazanej z Radpecu są wymienione ceny inwestycji np. przyłącze ciepłownicze do węzła przy ul. Miłej – 95 415,00 zł i zapytał czy to są koszty, które pokrywa w całości Radpec. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że generalnie zasada jest taka, że Radpec podpisuje z odbiorcą umowę i mniej więcej $\frac{1}{4}$ kosztów ponosi odbiorca, a $\frac{3}{4}$ Radpec. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy wszystkie inwestycje realizowane w 2021 roku były w takiej formule. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC"**

Tomasz Nita odpowiedział, że tak. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy Radpec na takiej inwestycji zarabia, dopłaca czy jest to inwestycja w przyszłość. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że jest to inwestycja w przyszłość, później te koszty inwestycji przyłączy występują jakby w taryfie płaconej przez odbiorcę. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał w jakiej formule to się przekłada na wysokość taryfy. Ilość przyłączy, którą Radpec realizuje i pokrywa około 75% kosztów np. na ul. Olsztyńskiej jak to się przekłada na taryfę mieszkańców np. Południa, którzy w żaden sposób się nie przyłączają? **Prokurent Barbara Kaleta** odpowiedziała, że ten efekt będzie wynikał ilości pobranego ciepła z tego przyłącza. Jeżeli jest projektowane przyłącze, które będzie mocno nasycone odbiorem to wtedy ten koszt jednostkowy tak naprawdę będzie spadał. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał jak to się ma do mieszkańców, którzy już są przyłączeni. **Prokurent Barbara Kaleta** odpowiedziała, że odbiorcy są podzieleni na grupy taryfowe. Jeżeli budowane są przyłącza i one są później kwalifikowane do określonej grupy taryfowej to ten koszt jest rozliczany na wszystkich odbiorców ciepła z danej grupy. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy ma rozumieć, że na osiedlach, na których nie ma przyłącza to oni są w innych grupach. **Prokurent Barbara Kaleta** odpowiedziała, że te grupy są uzależnione od sposobu podłączenia do sieci ciepłowniczej i rodzaju węzła czy on jest w eksploatacji Radpec czy on jest władnością Radpec. W ten sposób kategoryzuje się odbiorców.

Radny Łukasz Podlewski zapytał czy Radpec walczy w jakiś sposób o zdobycie klienta. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że Radpec ma dział, który zachęca do podłączania budynków tam gdzie ma sieci. Jest osoba, która chodzi i zachęca tych, którzy nie są podłączeni do sieci Radpecu, a sieć jest w pobliżu. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy prezes chce powiedzieć, że inwestycja za 44 500,00 zł przy ul. Piastowskiej to ten pan handlowiec z Radpecu chodził. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że to różnie bywa. Niekiedy jest to wynik działalności tego pana, a niekiedy wiedzą, że jest sieć obok i się podłączają. Trudno zmierzyć co ich nakłania. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że pyta o to pod kontem kampanii „Bezpieczne ciepło”. Ile kosztowała ta kampania i ile ona kosztuje Radpec? **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że kampania kosztuje około 20 000,00 zł rocznie.

Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał o proporcje kosztów przyłączy 25% do 75%. Czy ta proporcja jest zawsze taka sama czy jest od czegoś uzależniona? **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że standardowo jest podział $\frac{1}{4}$ i $\frac{3}{4}$. Natomiast zdarzają się przypadki, że ktoś chce przyspieszyć inwestycję a Radpec ma ją zaplanowaną np. na 2024 rok, a jemu zależy żeby w 2023 już było ciepło to niekiedy Radpec umawia się indywidualnie i wtedy koszt ze strony odbiorcy jest większy. **Wiceprezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Krzysztof Zborowski** dodał, że podział $\frac{1}{4}$ i $\frac{3}{4}$ wynika z prawa energetycznego.

Radny Łukasz Podlewski zapytał o sposób wyłaniania kancelarii radcy prawnego - Rafał Feldo w Radpec. Jaka jest w Radpec-u procedura wyłaniania radców prawnych i dlaczego jest to akurat ta kancelaria? **Radny** dodał, że rozumie, iż usługi prawne nie są objęte regulaminem zakupów tylko to jest kompetencja zarządu tak jak w większości spółek. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że ta kancelaria obsługuje Radpec od lat. Była ona wyłaniana w jakiejś procedurze konkursowej. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy Radpec płaci kancelarii ryczałtowo za godzinę. **Prezes Radomskiego**

Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita odpowiedział, że jest to ryczałt standardowo za miesiąc, a nie za godzinę. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że oznacza to, że bez względu na to czy kancelaria pracuje 10 godzin czy 100 godzin miesięcznie Radpec płaci tyle samo. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** powiedział, że tak. Na razie praktyka była taka, że przekraczali ten termin ryczałtowy, ale nie obciążali Radpecu. **Radny Łukasz Podlewski** poprosił o przekazanie członkom komisji schematu organizacyjnego spółki. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** powiedział, że zostanie on przekazany.

Ad. 3. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** poprosił o przedstawienie planów inwestycyjnych i bieżących projektów.

Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita poinformował, że najważniejszy projekt, który w tej chwili realizuje Radpec to jest projekt BAT-ów. Projekt jest podzielony na 3 bloki. Jest 6 kotłów na południu i 4 kotły na północy. W pierwszej kolejności robione były 3 kotły na południu i pod koniec kwietnia został ten etap już odebrany także jest on już po odbiorach, rozruchach i został przekazany na majątek Radpecu i jest w jego użytkowaniu. Jednocześnie są realizowane 4 kotły na północy, które są w drugim w kolejności etapie i one będą przejmowane pod koniec roku. Trzeci etap czyli 3 kotły pozostałe na południu, którego planowane oddanie i przekazanie do użytkowania jest z końcem I kwartału 2023 roku. Jeżeli chodzi o te kolejne etapy to one są realizowane zgodnie w przyjętym harmonogramem. Można powiedzieć, że niektóre elementy wyprzedzają nawet, niektóre elementy są lekko w niedoczasie, ale całościowo można powiedzieć, że wszystko jest zgodnie z harmonogramem. Te terminy oddania kolejnych etapów nie są zagrożone. Przesunięcia w harmonogramie wynikają z logistyki, dostaw materiałów. Ostatecznie Radpec jest spokojny o terminy. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał czy BAT-y mają jakikolwiek wpływ na emisję CO₂. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że nie. To jest spełnienie innych wymagań związanych z emisją siarki, NO_x, pyłów, ale nie działają na CO₂. Są na rynku metody wyłapywania CO₂ itd., ale to jest na razie na etapie bardziej doświadczalnym. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał czy ten pierwszy etap jest zakończony. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że tak i kosztował 51 000 000,00 zł. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał ile będzie kosztował ten drugi etap. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że będzie to około 67 000 000,00 zł. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał czy Radpec widzi jakieś zagrożenia. Czy wykonawca zgłaszał się do Radpecu z jakimiś problemami. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że na ten moment nie. Wykonawca sygnalizuje jedyny problem taki, który może wystąpić na dalszym etapie tuż przed odbiorami, rozruchami z elektroniką. Jest problem z dostępem do elektroniki Simensa. Rzeczywiście tutaj wykonawca ma niepotwierdzone terminy dostaw. Na szczęście złożył zapytanie u 3 potencjalnych dostawców tej elektroniki i liczy na to, że któryś z tych trzech w tym terminie dostarczy. W razie czego jest opracowany plan B. To jest jedyny element, który wykonawca zgłasza. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał czy inwestor wspominał coś o zwiększeniu kosztów. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że trwają rozmowy w tym temacie. Wiadomo, że kontrakt był podpisywany jeszcze przed tymi zawirowaniami związanymi z kosztami materiałów budowlanych i stali. W tej chwili odbyły się już trzy

rozmowy z wykonawcą na temat ewentualnej zmiany ceny. Przypominając to te 3 etapy realizacji są podzielone na 2 umowy. W pierwszej umowie są 2 pierwsze etapy, a w drugiej umowie jest 3 etap. Druga umowa była podpisywana już w oparciu o nową ustawę o zamówieniach publicznych i w niej jest zawarty schemat jakim Radpec się kieruje jeżeli chodzi o zmianę ceny więc tam ta zmiana ceny może być na poziomie odzwierciedlenia wzrostu kosztów nie więcej niż 2 000 000,00 zł. W tej pierwszej umowie tego schematu jeszcze nie było natomiast oczywiście ustawa dopuszcza zmiany jeżeli jest znaczący nieprzewidywany wzrost kosztów. Przy koszcie podpisanych w tej chwili dwóch umowach 168 000 000,00 zł żądania wykonawcy są może trochę wyższe natomiast wydaje się, że mniej więcej na poziomie 3 000 000,00 zł. - 4 000 000,00 zł. możliwe, że trzeba będzie zwiększyć koszty tzn. dopłacić do wykonawstwa. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał jakie są oczekiwania tej firmy. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że jest to 5 000 000,00 zł – 6 000 000,00 zł., ale Radpec ma argumenty na to żeby te koszty zbijać. W pierwszych dwóch turach już udało się zbić te koszty znacząco bo te żądania były mocno przesadzone. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał jaki jest koszt 3 etapu zgodnie z umową. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że jest to 50 000 000,00 zł.

Radny Łukasz Podlewski powiedział, że była mowa o 132 000 000,00 zł przychodów spółki i zapytał czy jest to już ze sprzedażą działki czy bez. Kiedy była sprzedana działka. **Prokurent Barbara Kaleta** odpowiedział, że było to w 2020 roku. Sprzedaż działki była w przychodzie 2020 roku. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy teraz Radpec coś sprzedaje? **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że jest procedowana jakaś jedna mała działka.

Przewodniczący Komisji Marcin Majewski powiedział, że była mowa o przyłączeniu gazu na północy i prezes powiedział, że na razie jest to zawieszona. Przewodniczący zapytał w związku z tym czy w jakiś sposób jest w ogóle procedowane to przyłączenie i czy jest podpisana jakaś umowa. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że umowy nie ma podpisanej. Są wydane warunki przez dostawcę gazu na tą ilość, którą chciał Radpec nawet z naddatkiem w stosunku do tego co jest w prognozach Radpecu natomiast nie zostało to przełożone na żadne zobowiązanie. To są warunki takie, które obowiązują przez pierwsze 3 miesiące.

Radny Łukasz Podlewski zapytał czy żeby nie było straty w 2022 roku to musi spaść cena emisji albo nastąpić zmiana taryfy w górę. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że Radpec w tej chwili wystąpił o zmianę taryfy, która powinna dogonić uprawnienia. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał kiedy Radpec wystąpił do URE. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że było to 26 kwietnia. Można spodziewać się, że 1 lipca nastąpi zmiana ceny w związku z tym będzie obowiązywała cena, w której będzie rynkowa cena niewiele ponad 80 €.

Ad. 4. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** poruszył temat dokumentu strategicznego „Radpec 2023+”. W październiku była na ten temat rozmowa, że miał być on zatwierdzony przez walne zgromadzenie i wtedy też była prośba, aby Radpec przekazał ten dokument komisji. Niestety radni nie otrzymali tego dokumentu. Przewodniczący zapytał czy ten dokument jest już zatwierdzony, obowiązujący i czy są jakieś przeciwwskazania żeby go radnym udostępnić. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że

Sam dokument jest zatwierdzony. Strategia jak wiadomo wynika z pewnej analizy, która jest w obszerniejszym dokumencie. Sam dokument pt. „Program strategiczny Radpec 2023 +” został zmieniony o tyle, że był on podzielony na 2 obszary. Jeden to BAT-y, który został bez zmian i drugi obszar związany z odchodzeniem od węgla gdzie wcześniej był ten program kogeneracyjny oparty o tą dużą inwestycję, który został zmieniony na nowe podejście w kierunku dywersyfikacji opartej o RDF, biomasę i gazie, ale w postaci oddzielnych podprojektów składanych sukcesywnie w zależności od możliwości pozyskania środków. Tyle mówi strategia Radpec 2023. Strategia ta wynika odpowiednio z analizy, którą dla Radpecu zrobił EPK, w której są ujęte 4 różne podejścia. Na ten moment realizowana jest najbardziej ekonomiczna wersja. Wiadomo, że przepisy się zmieniają i nie wiadomo w którą stronę pójdą te unijne obostrzenia w kontekście nawet działań wojennych i sytuacji gospodarczej, która jest po pandemii z gazem. W związku z tym Radpec nie chciał konkretyzować tych planów, że idzie w kocioł RDF na określoną moc, biomasę na określoną moc tylko bardziej dostosować to do tego co wyjdzie z przepisów.

Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał czy ten drugi dokument, tę analizę Radpec planuje aktualizować. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że na ten moment nie. W momencie składania wniosków o dofinansowanie na projekty z NFOŚ wtedy aktualizowany jest każdy z tych projektów. Nie ma sensu teraz aktualizować jak nie wiadomo jakie będą warunki ogłoszonego przez NFOŚ programu. Miały być one ogłaszane w końcówce tamtego roku jednak na razie zostały wstrzymane. Na szczęście jest ten, na którym spółce najbardziej zależało czyli ten dotyczący RDF. Po rozmowie z prezesem NFOŚ została określona końcówka roku jako możliwa data podpisania umowy o dofinansowanie. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał kiedy mogą zapaść jakieś rozstrzygnięcia. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że na koniec roku dlatego, że z tym jest problem bardziej leżący po stronie NFOŚ. Na ten moment Radpec mógłby dostać dofinansowanie bezzwrotne na poziomie max 70 000 000,00 zł. dlatego, że wyższa kwota musiałaby być procedowana i konieczna musiałaby być zgoda organów unijnych na zwiększenie tej kwoty. Ponieważ ta procedura trwa i wymaga wielu dokumentów, a NFOŚ ma sygnały takie, że w połowie tego roku zostanie ta kwota zwiększona do 100 000 000,00 zł to wspólnie Radpec i NFOŚ uznali, że nie ma sensu składać dokumentów na to 100 000 000,00 zł. Lepiej poczekać na procedurę kiedy to 100 000 000,00 zł będzie w decyzji samego NFOŚ, a nie będzie wymagało to jeszcze zgody organów unijnych. W związku z tym III kwartał - „dogranie” sytuacji finansowej, a IV kwartał - podpisanie umowy o dofinansowanie. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał jak długo będzie trwała realizacja. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że będzie to 3 lata od momentu podpisania umowy. Radpec chce to robić w formule dialogu konkurencyjnego. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** poprosił o przesłanie tych dwóch dokumentów czyli Strategii Radpec 2023+ i tej analizy. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że ten drugi dokument jest do wglądu z racji tego, że tam są wyliczenia i EPK ma do tego prawa autorskie. Radpec nie chce tego rozpowszechniać bez ich zgody i nie ma do tego prawa.

Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał o zwrot pieniędzy, które zostały przesłane do byłego już członka rady nadzorczej. Czy ta kwota już wróciła do Radpecu? **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że jeszcze to nie nastąpiło. Zostało wysłane trzecie wezwanie i jeżeli po tym wezwaniu nie nastąpi zwrot to Radpec wystąpi na

drogę sądową. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał kiedy zostało wysłane to trzecie wezwanie. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że było to 9 maja. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał jaka to jest kwota. **Prezes Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "RADPEC" Tomasz Nita** odpowiedział, że jest to około 4 000,00 zł.

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący zakończył dyskusję.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Marcin Majewski

